

نگاهی به دلایل ممنوعیت حمایت از فلسطین در برخی کشورهای اروپایی به همراه کانادا و استرالیا

هراس غرب از تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه

۱۹

نگاهی به لحظه لحظه وقایع غزه در هفته‌ای که گذشت

۶ روز مقاومت تمام عیار

۲۰

تحلیلگران جهانی با انتقاد از آپارتاید اسرائیلی، صهیونیست‌ها و حامیانشان را مورد اعتراض قرار دادند

قتل عام غزه را تمام کنید

۲۲



• شنبه، ۲۲ مهر ۱۴۰۲

• ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

• سال بیست و نهم

• شماره ۸۳۰۱

Iran Newspaper

ISSN1027-1449

Keytitle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

ایران

ویژه عملیات طوفان الاقصی

جنایت صهیونیست‌ها با چراغ سبز آمریکا ادامه دارد

دست‌های آلوده

● غرب آسیا

حسین فاطمی

خبرنگار

با کرانه باختری با امریکایی‌ها باشد و رژیم‌صهیونیستی تمام تمرکز خود را روی حمله زمینی به نوار غزه بگذارد. از این رو با سفر بلینکن به اراضی اشغالی هر لحظه امکان آغاز عملیات زمینی وجود دارد. به گزارش الجزیره، مانند ۶ روز گذشته، دیزرو جمعه هم رژیم‌صهیونیستی از همان ساعات اولیه، بمباران گسترده مناطق مسکونی بویژه در شمال نوار غزه را دستور کار قرار داد. خبرنگار الجزیره اعلام کرد: توپخانه رژیم‌صهیونیستی مناطق مرزی غلاف غزه را هدف قرار داد. به گزارش خبرنگار الجزیره، صهیونیست‌ها حمله‌ای به محله التفاح در نوار غزه داشتند. جنگنده‌های صهیونیست همچنین به منطقه «عزبه عید ربه» در جبالیا و نیز حمله‌ای توپخانه‌ای به شرق محله شجاعیه در شرق غزه داشتند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه هم در تازه‌ترین بیانیه خود اعلام کرد که شمار شهدای

از کرانه باختری تمام تمرکز خود را روی حمله زمینی به نوار غزه بگذارد. از این رو با سفر بلینکن به اراضی اشغالی هر لحظه امکان آغاز عملیات زمینی وجود دارد. به گزارش الجزیره، مانند ۶ روز گذشته، دیزرو جمعه هم رژیم‌صهیونیستی از همان ساعات اولیه، بمباران گسترده مناطق مسکونی بویژه در شمال نوار غزه را دستور کار قرار داد. خبرنگار الجزیره اعلام کرد: توپخانه رژیم‌صهیونیستی مناطق مرزی غلاف غزه را هدف قرار داد. به گزارش خبرنگار الجزیره، صهیونیست‌ها حمله‌ای به محله التفاح در نوار غزه داشتند. جنگنده‌های صهیونیست همچنین به منطقه «عزبه عید ربه» در جبالیا و نیز حمله‌ای توپخانه‌ای به شرق محله شجاعیه در شرق غزه داشتند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه هم در تازه‌ترین بیانیه خود اعلام کرد که شمار شهدای

غزه از آغاز نبرد طوفان الاقصی به ۱۵۷۲ نفر رسیده است. این وزارتخانه شمار مجروحان را ۷۶۲۶ نفر اعلام کرد. یونیسف هم با تأکید بر شهادت ۴۴۷ کودک فلسطینی در غزه خاطر نشان کرد که گزارش‌های مبنی بر احتمال افزایش این تعداد وجود دارد. سازمان جهانی بهداشت هم خواستار «گشایش فوری یک کریدور بشردوستانه برای اطمینان از این شد که هیچ مانعی برای ورود تجهیزات پزشکی مناطق مرزی وجود ندارد.» این نهاد تأکید کرد که بیمارستان‌های نوار غزه در آستانه فروپاشی هستند. این هشدار در حالی است که صلیب سرخ بین‌المللی نیز اعلام کرد: گزارش‌های تیم‌های ما از غزه فراتر از تصور است و توالی رویدادها به سمت چشم‌اندازهای فاجعه‌بار حرکت می‌کند. صلیب سرخ بین‌المللی افزود: غیرنظامیان و زیرساخت‌های غزه باید همیشه محافظت شوند.

سازمان ملل متحد هم اعلام کرد که بیش از ۴۲۲ هزار فلسطینی در نتیجه بمباران خشونت‌آمیز رژیم‌صهیونیستی که حدود یک هفته است ادامه دارد، از خانه‌های خود در نوار غزه آواره شده‌اند. روز پنجشنبه این سازمان درخواستی فوری را برای جمع‌آوری کمک‌های مالی به ارزش ۲۹۴ میلیون دلار برای کمک به ساکنان نوار غزه و کرانه باختری اشغالی آغاز کرد. همچنین مدیر کل بیمارستان‌های غزه هم به الجزیره گفت: نوزادان تازه متولد شده در نتیجه بمباران نوار غزه توسط رژیم‌صهیونیستی کشته شدند. بیمارانی هستند که به دلیل سختی رسیدن به بیمارستان در خانه‌های خود جان خود را از دست می‌دهند. بیمارستان‌های نوار غزه در حال بمباران و در خطر شدید هستند. سازمان جهانی بهداشت هم گزارش داد که «بحران غزه با افزایش تعداد زخمی‌ها به دلیل کمبود شدید تجهیزات پزشکی بدتر می‌شود.» این



سازمانه‌های گنبدآهنگین و فلاخن داوود شد. روز گذشته همچنین سراج‌القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین که پیش‌تر از پیوستن به عملیات مقاومت غزه خبر داده بود اعلام کرد که شهرک‌های صهیونیست‌نشین نیرعوز، نیراسحاق و حولیت را هدف حمله موشکی قرار داده است.

صهیونیست‌نشین عسقلان را با ۱۵۰ موشک هدف قرار داد، برای اولین بار در یک هفته اخیر از موشک عیاش ۲۵۰ در دوربردترین موشک‌گردان‌های عزالدین قسام است استفاده کرد تا مقر فرماندهی منطقه شمال رژیم‌صهیونیستی در «صفا» اشغالی را هدف قرار دهد. این پرتاب باعث به حالت آماده‌باش درآمدن

نهاد بین‌المللی خواستار «پایان دادن به خصومت‌ها و حفاظت از تأسیسات و امکانات بهداشتی در غزه» شد. در حالی که ارتش رژیم‌صهیونیستی به حملات خود ادامه می‌دهد، مقاومت فلسطین نیز واکنش‌های حاد را حفظ کرده است. در همین راستا مقاومت غزه دیزرو پس از اینکه دی‌رکبار شهرک

● خبر

پلاس

۱

حمایت تمام‌قد آمریکا از نسل‌کشی در غزه

حملات در حالی ادامه یافت که سفر شامگاه چهارشنبه هفته گذشته آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به اراضی اشغالی عملاً چراغ سبز دولت بایدن را برای تداوم و تشدید نسل‌کشی مردم فلسطین به نتانیاهو و کابینه‌اش نشان داد. اظهاراتی که بلینکن در این سفر عنوان داشت، جای تردیدی باقی نمی‌گذارد که امریکایی‌ها هم به اندازه صهیونیست‌ها در خونریزی و قتل عام که طی ۸ روز گذشته شکل گرفته است، مقصر هستند. در همین راستا آن‌طور که ایسا بخش‌هایی از سخنان بلینکن در نشست خبری مشترکش با نتانیاهو را منتشر کرده است، او صراحتاً عنوان داشت: «من اینجا تنها به عنوان وزیر خارجه آمریکا حضور ندارم بلکه به‌عنوان یک یهودی که پدربزرگش از کشتار فرار کرده است، حضور دارم.» این وزیر امریکایی مدعی شد آنچه جنبش حماس انجام داد «وحشتناک است و اقدامات حماس علیه اسرائیلی‌ها ما را یاد جنایت‌های گروهک داعش می‌اندازد. بلینکن بار دیگر از تل‌آویو حمایت کرد و با اشاره ضمنی به خالی شدن انبارهای تسلیحاتی رژیم‌صهیونیستی گفت: «به اسرائیل تجهیزات می‌دهیم تا بتوانیم سامانه گنبدآهنگین را بار دیگر فعال کنیم. در راستای حمایت از اسرائیل در مقابل‌ه با حماس، حضور نظامی خود را تقویت می‌کنیم.» این مقام ارشد

امریکایی تأکید کرد که واشنگتن از تشکیل «کابینه وحدت» در رژیم‌صهیونیستی بین نتانیاهو و مخالفانش استقبال می‌کند. بلینکن همچنین گفت: «پیمان بن به اسرائیلی‌ها این است که ما همواره در کنار شما هستیم و کنگره آمریکا حمایت گسترده‌ای از امنیت اسرائیل می‌کند. ناو هواپیمابر ارسال کردیم و نیروهای خود را در منطقه تقویت خواهیم کرد، همچنین به منظور مقابله با گسترش درگیری‌ها، دیپلماسی قوی انجام خواهیم داد.»

بی‌شک حمایت آمریکا از جنایت‌های صهیونیست‌ها تنها به سفر بلینکن به اراضی اشغالی و مواضع او ختم نمی‌شود. اعزام دو ناو گروه و همچنین ارسال تجهیزات و تسلیحات برای کشتار بیشتر، بخش دیگری از حمایت دولت بایدن در نسل‌کشی ساکنان غزه است، با این حال جان کرپی مدعی شد آمریکا قصد ندارد در کنار اسرائیل بچنجد. هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی آمریکا در کنفرانس خبری در کاخ سفید گفت: «هیچ قصد، هیچ برنامه‌ای و صادقانه بگویم هیچ تمایلی از سوی اسرائیلی‌ها برای مشارکت نیروهای رزمی ما در این درگیری وجود ندارد.» به‌رغم این ادعای خلاف واقع کرپی، خبرهایی هم حال

● خبر

پلاس

۳

حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به فرودگاه‌های دمشق و حلب

رسانه‌های سوری روز پنجشنبه از حمله جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی به فرودگاه‌های دمشق و حلب و مقابله سامانه‌های پدافند هوایی این کشور با این حملات خبر دادند. ایستنا به نقل از تلویزیون رسمی سوریه در خبری فوری اعلام کرد که جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی دو فرودگاه دمشق و حلب در

این کشور را هدف قرار دادند. به گزارش این رسانه سوری، در مقابل، سامانه‌های پدافند هوایی سوریه فعال شده و با حمله این جنگنده‌ها به فرودگاه بین‌المللی دمشق مقابله کردند. همچنین طبق گزارش‌ها، باندهای هر دو فرودگاه در این حملات هدف قرار گرفته و آسیب دیدند. سخنگوی ارتش رژیم

نگاهی به دلایل ممنوعیت حمایت از فلسطین در برخی کشورهای اروپایی به همراه کانادا و استرالیا

هراس غرب از تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه

● گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

در حالی که رژیم صهیونیستی با بمباران وسیع نوار غزه و استفاده از بمب‌های ممنوعه فسفرسفید در سرزمین‌های اشغالی به جنایات خود ادامه می‌دهد، حامیان غربی این رژیم با اغماض از این جنایات، همچون جمع‌آوری اجاره راهپیمایی در حمایت از مردم مظلوم غزه در ممنوع اعلام کرده و با جرم‌انگاری این اقدامات، پیوند ناگسستنی خود با رژیم صهیونیستی را به‌روزرسانی کرده‌اند. البته این اقدام در برخی از دولت‌ها تازگی

ندارد و پیش‌تر نیز چنین فرامی‌درد در این خصوص صادر شده بود. در کشورهای فرانسه، انگلیس، آلمان، کانادا و استرالیا و همچنین آمریکا، منحرک نشدنی است و قاطبه آنها رژیم صهیونیستی را جانی‌تکار و کودک‌کش قلمداد کرده و از این رو بر حمایت از مظلومیت مردم فلسطین اهتمام دارند.

هرگونه برگزاری تظاهرات حمایتی از فلسطین را ممنوع کرده و روز چهارشنبه دولت انگلیس برای اعلام همبستگی بیشتر با رژیم صهیونیستی، برافراشته شدن پرچم فلسطین را جرم دانست، روز پنجشنبه صدراعظم آلمان اعلام کرد، این کشور پس از جنگ اخیر میان رژیم صهیونیستی و نیروهای حماس، عاملان هرگونه حمایت از این گروه مقاومت فلسطین را مجازات خواهد کرد. آلمان همچنین برگزاری تجمعات در حمایت از فلسطین را ممنوع اعلام کرد. بجز آلمان، هلند نیز در اقدامی عجیب اجازه تظاهرات را ممنوع به عدم حمایت از حماس و عدم پرداختن به شعارهای ضد صهیونیستی کرد.

همسو، همچون همیشه

با وجود این، اما ادراک افکار عمومی جهان از ماهیت واقعی رژیم صهیونیستی را وجود داستان‌سرایي و دروغ‌پردازی‌های تبلیغاتی این رژیم، منحرک نشدنی است و قاطبه آنها رژیم صهیونیستی را جانی‌تکار و کودک‌کش قلمداد کرده و از این رو بر حمایت از مظلومیت مردم فلسطین اهتمام به عمل می‌آورند.



دولت‌های غربی همصدای رژیم صهیونیستی

اقدامات حماس را حمایتی تروزیستی خوانده و با ۱۱ سپتامبریزه کردن واقعه،

می‌کنند که ضمن مظلوم‌نمایی ورود خود به ماجرا را موجه سازند

اسلامی در فلسطین در میان مردم اروپاست؛ گفتمانی که در مقابل با تضعیف چهره رژیم صهیونیستی نزد افکار عمومی هم دولت را منزلسزل نشان می‌دهد و هم مشروعیت آن را به رعم همبستگی دولت‌مردان غربی زیر سؤال می‌برد که می‌تواند در بزنگاه‌های زمانی در حد یک مطالعه عمومی نقش‌آفرینی کند. در وهله دوم، تظاهرات به‌خوبی پروپاگاندا و دروغ‌سالاری رژیم صهیونیستی را بر ملا کرده و این قابلیت را دارد که مواضع دولت‌مردان اروپایی را در مقابل مردم آن زیر سؤال ببرد. زیرا این امر می‌تواند با برانگیختن انتقادات به حمایت از عاملان کشتار فلسطینیان، جایگاه سیاسی آنها را مخدوش سازد. در وهله سوم، غرب تلاش دارد حمایت‌های سیاسی و نظامی از کودک‌کشی و جنایات در نوار غزه را در سکوت واقعیت‌های میدانی تداوم بخشد؛ واقعیتی‌هایی که به رعم برجسب گذاری زیر کلیدواژه‌های «خشونت» و «تروریسم» بر تحرکات حماس و باقی گروه‌های مقاومت، اما نتوانسته نزد آذهان عمومی به انحراف کشیده شود.

در مجموع، این تدابیر به اصطلاح امنیتی برای ممانعت از هرگونه نماد حمایتی از مقاومت فلسطین در خاک اروپا، نشانی از هم‌پیمان بودن دولت‌های غربی با آرمان رژیم صهیونیستی در تصاحب خاک فلسطین اشغالی و نسل‌کشی و توسعه این جنایات در غرب آسیاست. همان‌طور که در سوریه با تقویت جبهه داعش سعی بر تغییر حاکمیت و برکناری بشار اسد داشتند، اکنون نیز در همین راستا به فعالیت خود ادامه می‌دهند. اعزام ناو جنگی و هواپیمای جاسوسی انگلیس به شرق مدیترانه، جدا از ارسال تجهیزات نظامی آمریکا به خاک اسرائیل نیز گویای همین موضوع است. ضمن اینکه این اقدام بخشی از تلاش گسترده غرب برای ایجاد هراس در جبهه مقاومت است که اکنون در سطح کلان و نه تنها محدود به مرزهای فلسطین، آرایش جدیدی به خود گرفته است. علاوه بر آن، این اقدامات غربی‌ها، نشان

می‌دهد که آنها به‌خوبی از تغییر موازنه و تغییر چهره خاورمیانه با محوریت مقاومت آگاه شده و زنگ خطر را احساس کرده‌اند. رخدادی که با تحول در مؤلفه‌های قدرت در منطقه هرگونه توازن را به نفع مقاومت تغییر داده و می‌تواند منافع غرب به سرکردگی رژیم صهیونیستی را به چالش بکشاند. نکته جالب در این بین، موضع بی‌تفاوت دولتمردان غربی در ازای کشته شدن اتباعشان توسط رژیم صهیونیستی در بمباران نوار غزه و سرپوش گذاشتن بر آن است. روز گذشته گردان‌های شهید عزالدین قسام اعلام کردند که در اثر این بمباران، ۱۳ اسیراز جمله چند تبعه خارجی کشته شدند. البته این دور از انتظار نبود، زیرا «گیلغاد اران» سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل تأکید کرده بود که وضعیت اسرا «مانع ما برای اسرائیل (هرگونه حمله) انجام بدهیم، نمی‌شود.» اما با وجود این، هرگونه مقاومت در برابر واقعیت‌های سرزمین اشغالی و تلاش برای سرپوش گذاشتن به آن بیشتر به ضرر دولت‌مردان غربی تمام خواهد شد و نتیجه‌ای رسواکننده برای آنها به بار خواهد آورد. یکی از برنامه‌ریزان تظاهرات روز شنبه (امروز) در انگلیس، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که ممنوعیت‌های دولت، دلیل محکمی برای حضور در خیابان و اعلام همبستگی با فلسطین است.